2020 年７月 30日

各 位

会 社 名     株 式 会 社 A i m i n g

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  椎 葉  忠 志

（コード番号  ３９１１ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営管理グループ

ゼネラルマネージャー

田 村  紀 貴

（TEL. 03-6672-6159）

スマートフォンゲーム『キャラバンストーリーズ』

独占ライセンス契約解除に関するお知らせ

株式会社 Aiming（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：椎葉 忠志、以下「当社」）は、

X.D. Network Inc.（本社：中国上海、董事長：黄 一孟、以下「X.D.社」）との間で締結

しておりますスマートフォンゲーム『キャラバンストーリーズ』の中国本土ならびに韓国

における独占ライセンス契約について、2020 年７月 30日開催の取締役会にて同契約を解除

することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１. 契約解除の理由

 当社は 2018 年６月４日に X.D.社との間でスマートフォンゲーム『キャラバンストーリ

ーズ』の中国本土ならびに韓国における独占ライセンス契約を締結し、X.D.社により本

年３月から韓国にてパブリッシングを行いましたが、リリース開始から約３ヶ月の運営

期間において、当初の成果が達成できないこと、また、中国本土においても許認可の関

係上リリースすることが難しい現状であることから、当該タイトルにおける独占ライセ

ンス契約を解除することといたしました。

２. 今後の見通し

本独占ライセンス契約解除による当社業績に与える影響は軽微です。

以上